
    

 

 

 

 

Чӑваш Республикин Етӗрне 

муниципалитет округӗн Етӗрне хулин 

"Пӗтемӗшле пӗлӳ паракан уйрӑм 

предметсене тарӑн вӗрентекен 3- мӗш 

номерлӗ вӑтам шкулӗ" муниципалитет 

пӗтӗмӗшле вӗренӳ 

автономи  учрежденийӗ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№3 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г.Ядрина 

Ядринского  муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 31.08.2023г.        №112-10

                             

г. ЯДРИН 

О создании комиссии по рассмотрению детей на  

льготное питание  на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 

32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», Указом Главы Чувашской Республики от 

26.08.2022 № 101 «О мерах поддержки обучающихся, являющихся членами семей 

лиц, проходящих военную службу в батальоне связи «Атал», а также погибших 

(умерших) военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации», Указом Главы Чувашской Республики от 

10.10.2022 № 120 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации», в целях укрепления здоровья детей и подростков, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Создать комиссию по рассмотрению детей на  льготное питание  в 

следующем составе: 

1.1. Кузнецова Т.М., директор школы - председатель комиссии; 

1.2. Прохорова Н.Н., заместитель директора по УВР - ответственный по 

питанию - заместитель председателя комиссии; 

1.3. Яковлева В.П., социальный педагог - ответственный по льготному  

питанию; 

1.4.Ильина Е.Н., заместитель директора УВР; 

1.5.Плотникова А.А., учитель начальных классов; 

1.6. Богданова Е.М.,  учитель начальных классов; 

1.7. Фомина И.А., учитель начальных классов; 

1.8.Андреева Ю.А., учитель ИЗО. 



 

2. Комиссия по льготному питанию осуществляет следующие функции: 

2.1.проводит анализ представленных в общеобразовательную организацию 

заявителем документов в соответствии с установленными критериями; 

2.2.ежемесячно ведет табелирование обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, получающих образование на дому или в форме 

дистанционного образования. 

2.3.Заседания Комиссии по льготному питанию проводятся по мере 

представления заявлений и документов. Заседание Комиссии по 

льготному питанию считается правомочным, если в нем принимают 

участие не менее половины ее членов. Комиссию по льготному питанию 

возглавляет председатель комиссии. В отсутствие председателя его 

функции исполняет заместитель председателя комиссии. Организацию 

работы комиссии осуществляет секретарь. 

2.4.Решения Комиссии по льготному питанию принимаются путем 

открытого голосования простым большинством голосов от числа 

присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются 

протоколом, который подписывают председательствующий на заседании 

комиссии и секретарь. 

2.5.При равенстве голосов,  голос председательствующего на заседании 

комиссии является решающим. 

2.6.На основании протокола заседания Комиссия по льготному питанию 

готовит заключение о предоставлении льготного питания обучающимся.  

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор                                                                                                          Т.М.Кузнецова 
 
 
Ознакомлены:                                                                                                 Н.Н.Прохорова 
    В.П.Яковлева    

   Е.Н. Ильина 

 А.А. Плотникова 

 Е.М.Богданова 

 И.А. Фомина 

 Ю.А. Андреева 


